hūiliter et meritoꝛie pōt hō ad aliorū
utilitatē se laudare: et gloriā appe-
tere. Un̄ Math. v. dī: Uideant opa
vestra bona et glificēt patrē v̄m q̄
in celis est. xij. q. ij. Quatuor. Ideo
Paulus subdit: in quo quis andet:
v̄z se laudare: in inhiptētia dico au-
deo et ego: s̄m op̄inionē v̄z̄am sed
nō s̄m veritate q̄: in veritate me lau-
do. Et totus textus clarus ē: p̄ter q̄z
in aliquib⁹ que hīc inferius scribū-
tur. Primo in labore: v̄z corporali
et erumna: que est lassitudo et dese-
ctus cōsequēs ad laborem. Sec̄do si
gloriarī oportet. si pro q̄: in hīs q̄
infirmītatīs mee sunt gloriabor. i.
de hīs que p̄tinēt ad infirmītatē: et
non de nobilitate generis: et huius-
modi: sicut falsi apli. Tertio scio ho-
minē in christo. i. vnitū christo per
fidē charitate formatā: ante annos
xiiij. videlicet in principio puerho-
nis sue: siue ī corpore siue extra cor-
pus. Hoc dicit quia nescibat si aīa
fuit separata a corpore per mortē tē-
pore visionis: q̄z quis sciret q̄ aīa eēt
in celo et corpus in terra: et de se hu-
militer loquit tanq̄z de alio. Quar-
to stimulus carnis: videlicet tētatio
carnalis vel illaca passio.

Questio tertia p̄sentis sermonis
Utrū videlicet paulus se laudās
lucrabaſ alios in dei honore?

Veritur a doctorib⁹ circa
tertiā partē epistole: vtrū
q̄ Paulus sic se laudans lu-
crabaſ alios in dei hono-
re? Et dicit supradicti doctores q̄
sic. Primo quia illud per quod ho-
mines puocant ad bonū nō est pec-
catū: sed meritū: huiusmodi est glia
Un̄ Tull. de tuscul. quest. ait: q̄ ho-

mines ad studia impellunt gloria.
Secūdo quia in sacra scriptura pro
bonis operib⁹ promittit glia: s̄m il-
lud ad Ro. ij. His q̄ sunt s̄m patien-
tiam operis boni gloriā et honore.
Tertio quia glia que est in deo et a
deo: nō potest esse vana sed fructuo-
sa: sicut erat gloria Pauli. Unde. ij.
Corinth. x. dicit: Qui gloriat̄ ī dño
gloriet̄. Nō enī qui seipsum cōmen-
dat: ille p̄batus est: sed quē deus cō-
mendat. Et propterea Paulus ait:
Libēter igif gloriabor in infirmīta-
tibus videlicet tribulationib⁹ meis:
vt in me virt⁹ christi: videlicet vt vi-
ctoriosa christi gr̄a me continuantē
inhabitet: per verbum de quo dicit
euāgelii Luce. viij. descriptū. Quā
gratiā nobis cōcedat altim⁹ Amē.
Dñica in quināgesima de chari-
tate Sermo tredecimus.

Aliguis ho

minū loquar et angelo-
rū: charitatē aut nō ha-
beam: fact⁹ sum velut
es sonās et cymbalum tinniens. j.
Corinth. xij. ca. hec verba scribun-
tur. Nō exordio p̄ntis sermonis a
doctorib⁹ querit: vtrū aliq̄ virt⁹ pos-
sit esse sine charitate? Et dicit bt̄s
Bonauentura in. iij. di. xxij. et san-
ctus Tho. 2^a 2^o q. xxij. ar. vij. q̄ nō
Primo quia virtus vera et simplici-
ter est illa que ordinat ad principa-
le bonū hoīs: sicut p̄hs. viij. eth. dī-
cit. Virtus est dispositio perfecti ad
optimū. Prīmū quidē et principale
bonū hoīs est dei fruitio. s̄m illud
Psal. Adhī autē adherere deo bo-
nū est. et ad hoc ordinat hō per cha-
ritatē. Un̄ patet q̄ nulla vera virtus

Dñica in quinquagesima

potest esse sine charitate. Secundo quia sine charitate virtus aut est imperfecta: aut non est virtus: sed falsi-
filitudo virtutis. Tertio quia Paulus apłs in hac epla idē pfirmat dicens: Si linguis hominū loqr zc.
¶ In hac igit epla p ei⁹ expositioe tria dubia vel tres questiones sunt declarade. Prima quarū est de charitatis necessitate: vtrum videlicet charitas sit necessaria. Alia est de charitatis vtilitate: vtrum videlicet ex charitate impleant oia virtutis opera: ibi Charitas patiens est. Tertia est de charitatis stabilitate: vtrū videlicet vtens charitate peccet: ibi Charitas nunq̄ excidit.

¶ Questio prima pntis sermonis: Utrū videlicet charitas sit virtus necessaria ad salutem.

¶ Uerit̄ a doctoribus circa
q̄ primā partē eplē: vtrum charitas sit virtus necessaria ad salutē? Et dicit Nicolaus de lra q̄ sic. Quia si nulla virtus possit esse sine charitate: restat q̄ nec fides. Un̄ apłs ad Heb̄. xj. ca. Sine fide impossibile est placere deo. Et ad Ro. xiiij. dicit: Omne quod nō est ex fide peccatū est. j. q. j. nō sanat. xxvij. q. j. in prin^o. et ca. Sicut enī. de pe. di. iij. §. illud. De resti. spoli. Uras. De prescrip. Qm̄ omne. Ergo relinquit q̄ sine charitate nō est hominī salus. Hoc idem probat apłs in prima parte huius eplē. Quia sine charitate nō valent dona que pertinet ad locutionē. vñ ait: Si linguis hominū loqr et angelorū. Nam in angelis est duplex cognitio. Una qua vident diuinā essentia: z de hac nullus docet aliū

quia oēs imediate vidēt eam. Alia cognitio est in eis de alijs. z hec est duplex. Una de mysterijs diuine p uidentie exequendis. z de his superiores docēt inferiores: z nō ecouer so. Alia est de cōceptib⁹ proprijs: et de his loquuntur nutibus ad inuicē. Et ista locutio angelica in qua intellectus eorū sunt pro linguis: z nutus vel alia signa spiritalia p verbis. Et quia talis locutio dependet ex voluntate angeli pponētis: ideo pot loqui vni z nō alteri. Charitatē aut nō habet factus suz velut es sonas aut cimbālū tinnies: alios dulci sono delectado z seipos cōsumendo. Es enī planū vna pcussione reddit simplicē sonū. Cimbālū vō pcauū multiplicat sonū. Et primū significat simpliciter annūciantē veritatē Scdm̄ significat eos q̄ veritatē multipliciter annūciāt adducēdo plures similitudines z elicēdo multas cōclusiones z huiusmōi. Scdo quia si ne charitate nō valēt dona que pertinent ad cognitionē. Primo que pertinent ad cognitionē futuroz: vñ ait: Et si habuero pphetiā. Secundo ad cognitionē scripturarū vnde ait: z nouerim mysteria oia. Tertio ad cognitionē creatoris z creaturarū. vñ ait: z oēm scientiā. Et de his dicit inquātū sunt gr̄e gratis date. z nō inquātū sunt dona spūs sancti Quarto ad cognitionē credendorū. Unde ait. Et si habuero oēm fidem ita vt mōtes trāfferā: charitatē aut nō habeaz nihil sum: videlz adesse gratuitū. Tertio quia sine charitate non valent dona que pertinent ad operationē. Un̄ ait. Et si distribue- ro oēs facultates meas In quo est